ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14.12.2015 No 628-Д

г. Екатеринбург

Об устаиовлении перечня непедагогических работников .wуниципалы1ых

дошкольных образовательных организаций и муииципалы1ых

обсцеобразовательиых оргаиизаций, располоэ1се1111ых 11а территории

Свердловской области, оплата труда которых фина11сируется за счет

субве11ций, предоставляемых из областного бюд,J1сета

Во исполнение Закона Свердловской области

от 09 декабря 2013 года № 119-03 «О нормативах финансового обеспечения
государственных гарантий реализации прав на получение общего образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях, муниципальных

общеобразовательных организациях и обеспечения дополнительного образования

детей в муниципальных общеобразовательных организациях за счет субвенций,

предоставляемых из областного бюджета» (с изменениями, внесенными Законом

Свердловской области от 23 ноября 2015 года № 137-03), в целях установления
перечня непедагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У становить перечень непедагогических работников муниципальных

дошкольных образовательных организаций и :v~униципальных

общеобраэовате,1ьных организаций, расположенных на территории Свердловской

области, оплата труда которых финансируется за счет субвенций,

предоставляемых из областного бюджета (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2016 года.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.гu).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Заместителя Министра И.А. Серкову.

Министр Ю.И. Биктуганов

2

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства общего и

профессионального образования
Свердловской об;шсти

от 14.12.2015 № 628-Д
«Об установлении перечня

непедагоrических работников

муниципальных дошкольных

образовательных организаций и

муниципальных

общеобразовательных

организаций, расположенных на

территории Свердловской

области, оплата труда которых

финансируется за счет

субвенций, предоставляемых из

областного бюджета»

ПЕРЕЧЕНЬ

пепедагогических работников муииципальиых дтиколы1ых образовате.r1ы1ых

организаций и .ttуииципш1ьных общеобразователы1ых оргаиизаций,

располоJ1сениых на территории Свердловской области, оплата труда

которых фииансируется за счет субвеиций, предоставляемых из областного

бюд:нсета

Наименование должности
·-----

!
,-.............-- -
I Руководитель организации (директор, заведующий)
i Заместители руководителя (директора, заведующего) организации (кроме
1
, заместителей руководителя по административно-хозяйственной части (работе) и
I экономической (финансовой) части (работе))
[.Руководители структурных подразделений
' руководитель (заведующий) структурным подразделением, филиала (кроме
I заведующего по административно-хозяйственной части (работе))
заместитель руководителя (заведующего) структурного подразделения, филшL1а

1 .... ~ ....

I Административно-хозяиственныи, инженерно-техническии и
i производственный персонал
I техник (если деятельность не связана с обслуживанием зданий и оборудования)
j инженер (если деятельность не связана с обслуживанием зданий и оборудования)

. документовед ________________________ _
i специалист по охране труда (гражданской обороне)
инженер-программист ( программист)

3

1 ---------- ---- -----·------ ____ .... ____ ---
инженер-электроник (электроник) ______ j
специалист ( инспектор~) _п_о_к_а_д~р_а_м ________ ~

i секретарь
i делопроизводитель

----.. ·--··1
Работники учебно-вспомогательного перс_о_1_ш_._1_а _______ ~

'вожатый
;----------------------------------------------J
'

1

, секретарь учебной части
r· -~-~-~~----------------------------------·---i

;_д_и_с_п_е_т_ч_е~р-------------------------------------~
: помощник воспитателя (младший воспитатель)
i лаборант

--- -------·------
L--- Медицинские работники

1
__ медицинская сестра
, инструктор по лечебной физкультуре , ___________ _
i врач-специалист (по направлениям)
i фельдшер

Работники культуры

i библиотекарь ______ _

При:V!ечание. Учитываются должности, по которы:.1 устанав'!ивюотся внутридо:1жностные

категории (! и П), а также производные должностные наи:V!енования ( «старший», «ведущий»,

«г:швный» ).

		2015-12-17T15:17:19+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"